5Teresina - Quarta-feira, 28 de outubro de 2009 • No 201

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DAS CIDADES

DECRETO DE 20 DE OUTUBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribui-

ções que lhe confere os incisos I e V, do art. 102, da Constituição

Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que o Secretário das Cidades,

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA , possa ausentar-se do País em

viagem particular, à Itália, no período de 20 de outubro a 05 de

novembro de 2009.

OF. 1570

OF. 1569

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EM:28.09.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC
n° 41/03 e Art. 2° da EC n° 47/05,  c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88,
CONCEDER aposentadoria voluntária por idade e tempo de
contribuição com proventos integrais, regra de transição - EC n° 41/
03, a MARIA DE FÁTIMA PEREIRA BARBOSA DIAS, ocupante
do cargo de Professora, Classe “SL”, Nível VII, do quadro de pessoal
da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque n° 056950-0,
com os proventos de R$ 1.607,86 (HUM MIL, SEISCENTOS E
SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) mensais, na forma
discriminada no verso.